ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

Số:         /UBND-KT

V/v nhu cầu và nguồn kinh phí thực

hiện cải cách tiền lương năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

TP. Quảng Ngãi, ngày     tháng 3 năm 2024

     Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi.

Theo đề nghị của Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi tại Công văn số 626/STC-

NS ngày 28/02/2024 về việc báo cáo nhu cầu và nguồn kinh phí thực hiện cải cách

tiền lương năm 2023; UBND thành phố Quảng Ngãi báo cáo nhu cầu và nguồn

kinh phí thực hiện cải cách tiền lương năm 2023 của thành phố Quảng Ngãi,

cụ thể như sau:

1. Nguồn kinh phí thực hiện CCTL năm 2023: 206.827,24 triệu đồng

(bao gồm cả nguồn CCTL thực hiện theo Kết luận của Thanh tra Bộ Tài chính

46.614 triệu đồng UBND thành phố thực hiện hoàn trả theo số liệu Sở Tài chính

xác định tại Thông báo số 301/TB-STC ngày 21/7/2023 về thẩm định quyết toán

ngân sách thành phố Quảng Ngãi năm 2022).

2. Tổng nhu cầu năm 2023: 47.691,98 triệu đồng.

3. Chênh lệch nhu cầu và nguồn năm 2023: 159.135,26 triệu đồng.

(Chi tiết như các biểu đính kèm)

 Riêng đối với nguồn 70% tăng thu ngân sách địa phương để thực hiện cải

cách tiền lương được Sở Tài chính xác định tại Thông báo số 301/TB-STC ngày

21/7/2023 và Công văn số 20/TB-STC ngày 04/3/2024 về việc thẩm định điều

chỉnh quyết toán ngân sách thành phố Quảng Ngãi năm 2022 là 97.902 triệu đồng,

UBND thành phố đã có Công văn số 3487/UBND-KT ngày 19/9/2023, theo đó đề

nghị loại trừ 97,902 tỷ đồng từ nguồn thu kết dư ngân sách năm 2022 của thành

phố Quảng Ngãi để tính 70% tăng thu ngân sách địa phương thực hiện cải cách

tiền lương. Sau khi loại trừ theo đề nghị của UBND thành phố thì kinh phí 70%

tăng thu ngân sách địa phương thực hiện cải cách tiền lương được xác định là

29.370 triệu đồng (Chi tiết như bảng tính kèm theo).

Kính đề nghị Sở Tài chính nghiên cứu, tổng hợp tham mưu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND thành phố;

- Phòng Tài chính – Kế hoạch thành phố;

- VP HĐND&UBND TP: C,PCVP, CV(KT);

- Lưu: VT, TCKH.

CHỦ TỊCH

Trà Thanh Danh

		2024-03-08T11:13:40+0700

		2024-03-08T14:47:50+0700

		2024-03-08T14:47:50+0700

		2024-03-08T14:47:50+0700